
保護者・地域の皆様へ                     令和６年１月１２日発行 

 

 

 

 

 

 

 

御家庭におかれましては、良いお正月をお迎えになられたことと存じます。 

本年も、昨年同様、長与中学校をよろしくお願いいたします。  

 

◆ ３学期始業式 校長講話から ◆  

まずは、1月 1日に起こった能登半島地震で被災された皆様に、お見舞い申し上げますとともに、

少しでも状況が改善していくことを心よりお祈り申し上げます。また、様々な形で支援に関わって

いる皆様に対する敬意と感謝を申し上げますとともに、支援活動が安全に行われますことを祈念い

たします。 

 長与中学校の皆さん、新年 明けましておめでとうございます。 

2学期の終業式で、「世の中が大切にしてくれること」に甘えてしまっている面はありませんか。

というお話をしました。時間は、誰にでも平等にあり、誰にでも平等に過ぎていくものです。「世

の中に甘えて」過ごしても、「自立へ向けて行動しても」みんな同様に卒業の日を迎えます。 

人の「一生」という限られた時間の中で、何を考え、何を行っていくのか。これは、「その人」

が決めることであって、他の人が決めることではありません。自分に与

えられた時間の使い道は、自分で決定するものです。中学生としての今、

心を磨くことを積み重ねていくことで、人としての自立をしてくれる人

が一人でも多く出てきてくれることを願っています。 

 今年度のまとめを行う３ヶ月です。特に３年生は中学校生活のまとめ

の時期となります。全校生徒の皆さんが、有意義な時間を積み重ねてい

けることを願っております。 

 

◆ 新生徒会役員・専門委員長任期スタート！ ◆ 

生徒会役員と専門委員長は、令和６年 1 月から 1 年間の任期となります。 

 この 3 学期に、先輩方からのアドバイスを受け、リーダーとしての心構えと、学校を動

かしていくためのノウハウを学んでいきます。 

 一日一日を大切にして、先輩から多くのことを学び取るととも

に、長与中学校をどのような学校にしていきたいのか、この 3 か月

で様々なことにチャレンジして、新年度に向けた貴重な準備期間に

してほしいと思います。 

【生徒会役員】 

 生徒会長 二見さん（2－１） 

 副 会 長 江﨑さん（2－５） 皆良田さん（1－４） 

 庶  務 坂口さん（2－４） 田平さん（1－１） 井手さん（１－１） 

【専門委員長】 

 学級 杉田さん（２－３） 学習 吉岡さん（２－４） 整美 久保田さん（２－５） 

 体育 中村さん（２－４） 保健 牟田さん（２－４） 図書 池田さん（２－１） 

生活 上田さん（２－４） 給食 時津さん（２－２） 文化 樽見さん（２－３） 

放送 草野さん（２－４）   

  令和６年に長与中学校を盛り立て、牽引する生徒会役員と専門委員長です。 

【全力長与 感動長与  置かれた場所で咲く努力】を合言葉として、「夢を描き、目標をつ

くり、全力で行動する」という生徒像を実現することを願っています。 

 令和５年度 長与町立長与中学校 学校だより 第１５号  

校 長 板見 剛 

副校長 高比良 尚（編集） 

迎     春 

※ 写真等を掲載しておりますので、取扱いには格別の御配慮をお願いいたします。 


